
LUZ DEL CARMEN ROSAS GLEZ 2281081445
4.84 kW 6 de Septiembre de 2024

DAC 827990505740

607 kWh $ 4,589

8 1,141 kWh $676

85.27 % BIMESTRE $ 3,913

$27,533.00 MXN $4,055.00 MXN $23,478.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 27,155.17

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.4 %



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 8 de Septiembre de 2024

20240038

LUZ DEL CARMEN ROSAS GLEZ  
2281081445

8 Canadian Solar PV Module 605W $ 3295.58 $ 26,364.64

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7789.55 $ 15,579.10

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1497.99 $ 11,983.92

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1600 $ 12,800.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4367.3269 $ 4,367.33

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6491.22 $ 6,491.22

Subtotal $ 77,586.21

IVA $ 12,413.79

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Precio por watt instalado 18.60 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 27,533.00 $ 4,055.00 $ 27,155.17 $ 23,478.00 $ 50,633.17 $ -39,366.83

2 $ 28,358.99 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 24,182.34 $ 24,182.34 $ -15,184.49

3 $ 29,209.76 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 24,907.81 $ 24,907.81 $ 9,723.32

4 $ 30,086.05 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 25,655.04 $ 25,655.04 $ 35,378.36

5 $ 30,988.63 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 26,424.70 $ 26,424.70 $ 61,803.06

6 $ 31,918.29 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 27,217.44 $ 27,217.44 $ 89,020.50

7 $ 32,875.84 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 28,033.96 $ 28,033.96 $ 117,054.46

8 $ 33,862.12 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 28,874.98 $ 28,874.98 $ 145,929.44

9 $ 34,877.98 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 29,741.23 $ 29,741.23 $ 175,670.66

10 $ 35,924.32 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 30,633.46 $ 30,633.46 $ 206,304.13

11 $ 37,002.05 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 31,552.47 $ 31,552.47 $ 237,856.60

12 $ 38,112.11 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 32,499.04 $ 32,499.04 $ 270,355.64

13 $ 39,255.47 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 33,474.01 $ 33,474.01 $ 303,829.65

14 $ 40,433.14 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 34,478.23 $ 34,478.23 $ 338,307.89

15 $ 41,646.13 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 35,512.58 $ 35,512.58 $ 373,820.47

16 $ 42,895.52 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 36,577.96 $ 36,577.96 $ 410,398.43

17 $ 44,182.38 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 37,675.30 $ 37,675.30 $ 448,073.73

18 $ 45,507.85 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 38,805.56 $ 38,805.56 $ 486,879.28

19 $ 46,873.09 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 39,969.72 $ 39,969.72 $ 526,849.01

20 $ 48,279.28 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 41,168.82 $ 41,168.82 $ 568,017.82

21 $ 49,727.66 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 42,403.88 $ 42,403.88 $ 610,421.70

22 $ 51,219.49 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 43,676.00 $ 43,676.00 $ 654,097.70

23 $ 52,756.08 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 44,986.28 $ 44,986.28 $ 699,083.97

24 $ 54,338.76 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 46,335.86 $ 46,335.86 $ 745,419.84

25 $ 55,968.92 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 47,725.94 $ 47,725.94 $ 793,145.78

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 505.3 549.1 632.6 631.9 663.8 665.6 689.0 653.0 578.5 589.4 552.9 529.3

Consumo actual 290.0 290.0 274.5 274.5 298.0 298.0 284.0 284.0 342.5 342.5 332.0 332.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


